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»اروپا«لانهامنتروریستها
 عبــدالله گنجــی: »بــورل به خاطــر اعدام کســی که فقط ١۴شــهید

و١٨٠ مجروح یکی از اقدامات تروریســتی او در شیراز است ایران را به اقدام 
تلافی جویانه تهدید کرد. اگر قاتل ٢٠ هزار کودک فلسطینی )نتانیاهو( کشته 
شود لابد بمباران اتمی می کنند. اروپا لانه امن تروریست های شرق و مدعی 

آزادی و حقوق بشر برای شرق است.«
میخدیگریبرتابوتاسرائیل

 حســن عابدینی: »حزب الله لبنان به صورت باور نکردنی نه فقط سازمان 
رزمش را بازسازی کرد که با انتخاب شیخ نعیم قاسم به عنوان دبیرکل، میخ 
دیگری بر تابوت امید صهیونیســت ها کوبید.تحولات غرب آسیا را افزون بر 
دو دهه از زبان او شــنیده ام که سیاســتمداری متدین، زمان شناسی بصیر و 

جهادگری اندیشمند است.«
آزادیبهکمکآستانقدسرضوی

 محسن هوشــمند، رئیس مرکز ارتباطات و رســانه آستان قدس رضوی 
 با انتشــار این تصویر نوشــت: »چوپــان بود. دزد به گلــه زد و پیرمرد ماند

و ۳ میلیارد بدهی به صاحب گوسفندها. ١٠ سال زندانی بود تا اینکه خادمان 
به ســراغ شاکیان رفتند. برخی رضایت دادند و بقیه بدهی هم توسط آستان 
قدس تامین شد. امروز با آزادی ٨٨ زندانی، تعداد زندانیان آزاد شده به همت 

آستان قدس رضوی از ١٠٠٠ نفر گذشت.«
اعترافقطرهچکانی

 حسین پاک: »روزنامه صهیونیست یدیعوت آحارونوت در صفحه اول خود 
می نویســد: 5 لشکر اصلی و دو لشــکر احتیاط در مدت ۴ هفته نتوانستند 
حتی یک روســتا را در جنوب لبنان اشــغال کننــد در حالی که این تعداد 
نیروی نظامی ۳ برابر تعداد شرکت کنندگان در جنگ ۳۳ روزه است؛ اعتراف 
قطره چکانی دشمن به شکست روی زمین اتفاق عجیبی نیست؛ اتفاق عجیب 
این است که ما هنوز نتوانسته ایم تصویر این پیروزی بزرگ که در سخت ترین 

شرایط به دست آمده است را روایت کنیم.«
ازاونبالاپهپادمیآید!

 سیدحســینی با انتشار تصویری پربازدید از نخســت وزیر بزدل و خبیث
رژیم جعلی اســرائیل نوشــت: »چیزی نیســت، عادته دیگه. دست خودش 

نیست، هی بالا سرش رو می بینه، پهپاد نیاد یهو!«
چهخبره؟!

 سید محمدحسین حسینی: »در اوج جنگ اقتصادی و نظامی و مشکلات 
ارزی، وقتی شــرکت های جهان حتی با سوءظن به همکاری با ایران، توسط 
آمریکا تحریم میشن، دســتاورد دولت ما آزادشدن گوشی لوکس آمریکایی 

است!«
مردمچیمیگن؟!

 کاربری نوشــت: »مسئول محترم! با سلام، درست در موقعی که مجبوری 
به خاطر کمبود ارز قیمت بنزین و ارز ترجیحی کالای اساسی رو اصلاح کنی و 
باید جامعه رو قانع کنی که ارز نداریم به این قیمت بدیم، میای با ریجستری 
آیفون دور افتخار میزنی؟ الان مردم نمیگن اگر ارز برای آیفون هســت، چرا 

برای بنزین و کالای اساسی نیست؟! 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

ســازمانغیردولتی»بلوم«بهطور
تصادفی۱۴۸قوطیغذارادرپنجکشور
اروپاییانتخابوآنهارادرآزمایشگاهی
مستقلآزمایشکرد؛نتیجهاینبودکه

همهقوطیهابهجیوهآلودهبودند.
به گــزارش خبرگــزاری صدا و ســیما، 
شــبکه تلویزیونی فرانس انفو در حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: »سم در ماهی«. دو سازمان غیردولتی روز سه شنبه در مورد 
قوطی های کنســرو ماهی تن در اروپا که اغلب به جیوه، ماده ای خطرناک و 
مضر برای ســلامت آلوده هستند، هشدار دادند و اتخاذ تدابیری فوری را در 

این زمینه خواستار شدند.
ســازمان غیردولتی »بلوم« به طور تصادفــی ١۴٨ قوطی غذا را در پنج 
کشــور اروپایی فرانسه، آلمان، انگلیس، اســپانیا و ایتالیا انتخاب و آنها را در 
آزمایشگاهی مستقل آزمایش کرد. نتیجه این بود که همه قوطی ها به جیوه 

آلوده بودند.

هشدار در مورد 
کنسروهای آلوده 

به جیوه

اروپا

فعالیت موج جدید بارشی در کشور 
از بعدازظهر امروز

رئیسمرکزملیپیشبینیومدیریتبحرانمخاطرات
وضعهوایســازمانهواشناسیازورودسامانهبارشیاز
غربوجنوبغربکشوروبهدنبالآنافزایشابروبارش

پراکندهدراینمناطق،ازامروزخبرداد.
صادق ضیائیان با بیان اینکه تا اواســط روز پنجشنبه آسمان 
در غالب مناطق کشور صاف خواهد بود، به ایسنا گفت: بعدازظهر 
روز پنجشنبه با ورود سامانه بارشی از غرب و جنوب غرب کشور 
به تدریج افزایش ابر و بارش پراکنده در این مناطق آغاز خواهد شد.

ضیائیان افزود: جمعه در استان های خورستان، ایلام، کرمانشاه، 
کردستان، لرستان، همدان، مرکزی، قزوین و زنجان بارش باران، 
گاهی رعد و برق و وزش باد پیش بینی می شود. شنبه در نوار غربی 
کشور و ارتفاعات زاگرس بارش ادامه خواهد داشت و یکشنبه این 
سامانه در غرب و شمال غرب کشور تقویت خواهد شد و گستره 
بارش ها به دامنه و ارتفاعات البرز مرکزی و نیمه غربی ســواحل 

دریای خزر نیز خواهد رسید.
به گفته وی، تا پایان هفته روند افزایش تدریجی دما در غالب مناطق 
 کشور ادامه خواهد داشت و تا روز شنبه خلیج فارس مواج و متلاطم

خواهد شد.
رئیسپلیسفتا:

۱۳۸ قمارباز اینترنتی
شناسایی و دستگیر شدند

رئیسپلیسفتایفراجاازدستگیری۱۳۸متهمدرزمینه
قماراینترنتیخبردادوگفت:بیشــترینجرائمسایبری

کشوردرتهرانرخمیدهد.
ســردار وحید مجید در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم درباره 
عملکرد 6 ماهه پلیس فتا اظهار داشــت: از ابتدای سال در حوزه 
کشف جرایم سایبری تقریباً ٢٠ درصد افزایش کشف پرونده ها را 
داشــته ایم. در 6 ماه ابتدایی ســال، 9۳ درصد پرونده هایی که در 

پلیس فتا تشکیل شده، کشف شده است.
وی در مورد پرونده های کثیرالشــاکی تشکیل  شده در پلیس 
فتا بیان داشت: تقریباً ٢7 پرونده کثیرالشاکی در ارتباط با موضوع 
اسکیمینگ)کپی کارت بانکی( در پلیس فتا تشکیل شده است که 

در همین راستا 77 متهم دستگیر شده اند.
ســردار مجید ادامه داد: در زمینه لینک های آلوده و دسترسی 
متهمان به پســوردهای شبکه های بانکی افراد از ابتدای سال 7١ 

پرونده تشکیل شده است و 9١ متهم دستگیر شده اند.
رئیس پلیس ســایبری کشور با اشاره به اقدامات پلیس فتا در 
زمینه کلاهبرداری های اینترنتی گفت: از ابتدای سال تاکنون ١٢7 
پرونده کثیرالشاکی از شهرهای مختلف تشکیل شده است و بالغ بر 

١96 متهم هم دستگیر شده اند.
به گفته ســردار مجید، ٨ پرونده در ارتبــاط با قمار اینترنتی 
تشکیل شده  است و ١۳٨ متهم هم شناسایی و دستگیر شده اند.

وی در خصوص فراوانی جرائم ســایبر در اســتانهای کشــور 
اظهارداشــت: تقریباً ١5 درصد جرایم در تهران بزرگ است و بعد 
 از آن 9 درصد جرائم در خراســان رضــوی، 9 درصد در اصفهان

 6 درصد در فارس و 5 درصد در خوزستان رخ می دهد.

معاوناولقوهقضائیه:

دادگاه های صلح تا ۱۵ روز آینده 
در همه استان ها راه اندازی می شود
معاوناولقوهقضائیه،روندتشکیلواجرایدادگاههای
صلحدرکشــوررامطلوبارزیابیکردوگفت:دادگاههای
صلحتا۱۵روزآیندهدرهمهمراکزاستانهاودادگاههای

کشورراهاندازیمیشود.
به گزارش خبرگزاری میزان، حجت الاسلام والمسلمین حمزه 
خلیلی دیروز در آغاز ورود به مازندران در جمع خبرنگاران تأکید 
کرد: فرایند تشکیل دادگاه های صلح در کشور به شکل بسیار خوبی 
از بخش ها و حوزه های قضایی شهرستان آغاز و در حال حاضر در 
مراکز استان ها در حال اجراست. تاکنون تأسیس دادگاه های صلح 
در بیشتر استان های کشور، انجام شده و این دادگاه تا ١5 روز آینده 
در کل کشور و همه دادگاه ها، برای رسیدگی به دعاوی که ماهیت 

قضایی دارند، ایجاد خواهد شد. 
خلیلی همچنین در خصوص مقابله با تغییرکاربری های غیرمجاز، 
بیان داشــت: متولی اصلی برخورد با تغییر کاربری های غیرمجاز، 
ســازمان ها و نها های مرتبط مانند جهاد کشاورزی هستند و عدم 
انجام وظایف و تکالیف در این باره، منجر به ورود دستگاه قضایی و 

تشکیل پرونده برای متخلفین خواهد شد.
وی افزود: شایسته است از مبدا و پیش از بروز تخلف، از شکل 
گیری این گونه ســاخت و ســاز های غیرمجاز توسط سازمان های 
ذی ربط جلوگیری شود تا احداث بنا های غیرمجاز، منجر به ورود 

دستگاه قضا و قلع و قمع بنا های مذکور نشود.
رئیسکلدادگستریمازندران:

شهردار و یک عضو شورای شهر رامسر 
به اتهام ارتشاء بازداشت شدند

رئیسکلدادگستریمازندرانگفت:شهردارویکعضو
شورایشهررامسربهاتهامارتشاءدستگیروباصدورقرار

بازداشتموقتبهزندانمعرفیشدند.
به گزارش ایسنا از دادگستری مازندران، عباس پوریانی اظهار 
داشت: حسب گزارش های واصله مبنی بر بروز تخلفات در مجموعه 
شهرداری و شورای شهر رامســر، پیگیری موضوع در دستور کار 
دادگســتری رامسر قرار گرفت. با دستور ویژه دادستان شهرستان 
رامســر و پیگیری نیروهای اطلاعاتی، شهردار و یک عضو شورای 
شهر رامسر به اتهام ارتشاء و تضییع اموال عمومی دستگیر شدند.
پوریانی مجموع افراد دستگیر شده در این پرونده را چهار نفر 
عنوان و تأکید کرد: به جز افراد فوق الذکر، دو نفر از مرتبطین که 
در حوزه ساخت و ساز فعالیت می کردند نیز در رابطه با این پرونده 
بازداشت شدند که یکی از آنها معاون بانک ملت رامسر بوده است.
وی با بیان اینکه متهمین با صدور قرار بازداشت موقت به زندان 
معرفی شدند، افزود: تحقیقات تکمیلی برای شناسایی مرتبطین و 

کشف زوایای دیگر پرونده ادامه دارد.

جاریشــدنســیلناگهانیدر
منطقهوالنسیا،اسپانیابهجانباختن

دستکم۶۲نفرمنجرشدهاست.
به گزارش خبرگزاری میزان، بارش های 
سنگین موجب جاری شدن ناگهانی سیل 
در والنسیا، شرق اسپانیا، شده و بسیاری از 

خانه ها و مسیر ها به زیر آب رفتند. رویترز به نقل از منابع محلی گزارش 
داد که این سیل تاکنون به جان باختن 6٢ نفر منجر شده است.

تصاویر و ویدیو های منتشــر شــده افرادی را نشان می دهند که در 
سیل گرفتار شده اند و در مواردی برای در امان ماندن به بالای درخت ها 

رفته اند.
کارلوس مازون، رئیس منطقه ای والنسیا، در یک کنفرانس مطبوعاتی 

گفت که برخی از مردم در مکان های غیرقابل دسترس گرفتار شده اند.
اورژانس منطقه والنسیا ضمن تایید تعداد قربانیان تاکید کرده که این 

آمار تنها یک ارزیابی اولیه است.
مقام های والنسیا به شهروندان توصیه کرده اند که در خانه بمانند و از 
سفر های غیرضروری خودداری کنند، زیرا باران های شدید به شهر هایی 
که بدترین آســیب دیدگی را داشــته اند، خودروها را بــا خود می برد و 

حمل ونقل عمومی را مختل می کند.
دفتر سازمان هواشناسی اسپانیا در والنسیا ضمن اعلام وضعیت قرمز 
گزارش داد که بارندگی در برخی مناطق والنســیا حدود ٢٠ ســانتیمتر 

بوده است.
اسپانیا طوفان های پاییزی مشابهی را در سال های اخیر تجربه کرده 

است.

سیل 
مرگبار 

با ده ها کشته 

اسپانیا

شرکت فناوران رناپ به شناسه ملی ۱۴۰۰۹58۹۱۷8
ســهامداران محترم را به شرکت در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که در 
تاریخ 1403/08/20 و ساعت 10 صبح در محل شرکت با دستور جلسه گزارش 
مالی و عملکرد هیئت مدیره در دوره مسئولیت و بررسی و تصویب صورت های مالی 
و مجمع عمومی فوق العاده در ساعت 11 در همان تاریخ و محل با دستور انتخاب 

اعضای هیئت مدیره و بازرسین و سایر موارد برگزار می شود، دعوت می نماید.

ایران، بهخاک ازتعرضاســرائیل پس
موجیازفیکنیوزهاراهیرســانههاشدند
کهایننشــانمیدهداسرائیلبیشازآنکه
برایلشکرنظامیاشهزینهکند،برایلشکر

رسانهایخودهزینهمیکند.
به گزارش خبرگزاری مهر، بامداد شنبه پنجم 
آبان ماه صداهای مهیبی از آسمان تهران به گوش 
مردم شــهر رســید. در دقایق اولیــه، مردم هنوز 
نمی دانســتند چیزی که شنیده اند درست بوده یا 
نه؟ یک جست و جو در فضای مجازی ثابت کرد که 
بســیاری این صدا را شنیده  و نسبت به آن واکنش 
نشان داده بودند. پس از آن شبکه خبر شنیده شدن 
صــدا را تأیید کرد امــا از کم و کیف ماجرا چیزی 
نگفت. درستش هم، همین است اگر بخواهی اخبار 
موثــق را به گوش مردم برســانی، بیش تر از دیگر 

رسانه ها وقت لازم داری.
حمله اسرائیل به پایگاه های نظامی ایران موجی 
را در فضائی از رسانه به راه انداخت که از رسانه های 
رســمی و غیررســمی داخلی و خارجی گرفته تا 
شهروند-خبرنگارها درباره ماجرا صحبت می کردند. 
سؤال مهم این است که چند درصد این اخبار صحت 
داشتند؟ از دیرباز اخبار جعلی وجود داشتند چه از 
زمانی که پیامبر)ص( و امامان معصوم )ع( حدیثی را 
می فرمودند و بعضی ها این احادیث را تغییر می دادند 
یا به دروغ حرفی را به آنها نســبت می دادند که به 
نفع خودشان باشد، چه امروز که در رسانه ها عکس 
و فیلم هــای جعلی را درباره یک موضوع منتشــر 
می کنند تا به مقصود خودشــان برسند. امروزه به 

این نوع از اخبار »فیک نیوز« می گویند.
فیک نیوز را بشناسیم

سال ٢٠١7 دیکشنری Collins در حالی کلمه 
Fake News را به عنوان کلمه سال انتخاب کرد که 
برای آن دو ویژگی قائل شــد. اول آنکه »فیک نیوز 
حاوی اطلاعات نادرست است« و ویژگی دوم و بسیار 
مهم آن این است که: »شکل ظاهری آن شبیه اخبار 
درســت و واقعی است.« بعضی اوقات به قدری این 
اخبار رنگ واقعیت می گیرند که تشــخیص اخبار 
درست و نادرست از یک دیگر بسیار سخت می شود. 
معمولاً در مواقع جنگ، آشوب و زمان هایی که یک 
کشور در شــرایط بحرانی قرار می گیرد، سر و کله 

فیک نیوزها پیدا می شود.
فیک نیوزها همیشه هم خارجی نیستند بلکه 
از داخل کشور هم مطالب جعلی منتشر می کنند. 
منافع آنها از سمت قدرت هایی تأمین می شود که 
به سفارش آنها اخبار ساختگی را منتشر می کنند و 
به نوعی از آن قدرت ها هم پول می گیرند و هم خط. 
رســانه »ایران اینترنشنال« یکی از بزرگ ترین 
رسانه های خارجی است که به زبان فارسی اخباری 
را منتشر می کند که در پخش اخبار جعلی در مورد 

ایران نیز پیش رو است.
مسئله انتشار اخبار ساختگی، روز به روز در بین 
رســانه ها بیش تر دیده می شود. آن جایی آدم را به 
دام می اندازد که مخاطبان این نوع رسانه ها خودشان 
متوجه نمی شوند که این اخبار ساختگی است و به 
نوعی با تکثیر کردن این اخبار برای دیگران خودشان 
هم در این چرخه قرار می گیرند. ایران اینترنشنال 

و رســانه هایی شبیه به آن ها با روی آوردن به مدل 
توانســته اند بخش زیادی را  شهروند-خبرنگاری، 
تحت تأثیر اخبار ساختگی خود قرار دهند. به این 
صورت که به طور مثال یک شهروند عادی فیلمی 
را درباره موضوعی برای این رسانه می فرستد، اما آیا 
واقعاً این فیلم از یک شهروند عادی منتشر شده؟ یا 
آنها نماینده تمام و کمال این رسانه ها و قدرت های 

پشت این رسانه ها هستند؟
شکستن سکوت به سبک اینترنشنال!

فضای خبری حمله اســرائیل بــه ایران را که 
بررســی می کنیم متوجــه جولان فیــک نیوزها 
می شویم. همان طور که پیش تر گفتیم وقتی کشوری 
در بحران قرار می گیرد آنها مانند گله گرگی که یک 
شکار را محاصره می کند، از راه می رسند. در حالی 
که پس از چند صدای مهیب در آسمان تهران که 
تازه ناشی از فعال شــدن پدافند هوائی کشورمان 
بود، شــهر در سکوت و آرامش بود که رسانه  ایران 
اینترنشــنال فیلمی با صداگذاری آژیر خطر پخش 
می کند که زیر آن می نویسد: »به صدا در آمدن آژیر 

خطر در کهریزک تهران!«
نمونه دیگری از انتشــار اخبــار جعلی در این 
ماجــرا، خبر لغو پروازهای فرودگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( بود که این خبر نادرســت بود و بارها 
صدا و سیما و رسانه های رسمی داخل ایران، اعلام 
 کردند که این خبر صحت ندارد و پروازها برقرار است. 
جا ماندن بسیاری از مسافران از پروازهای خود یکی 
از آثار بازتاب این گونه اخبار است که خسارات ناشی 

از آن را مردم متحمل شدند.

حجم عظیم فیک نیوز را می توان در عکس ها و 
فیلم های منتشر شده از لحظه انفجار مشاهده کرد. 
به قدری ناشــیانه عکس های مربوط به لبنان را به 
ایران نسبت داده بودند که خود تهرانی ها خنده شان 
گرفته بود. این موضوع فقط از سوی رسانه های معاند 
نبود و بعضی رســانه های خارجی رسمی هم این 
اشــتباه را کرده بودند. حتی عکسی از آتش سوزی 
پالایشــگاه تهران که مربوط به سال ١۴٠٠ بوده را 

به حمله اسرائیل نسبت داده بودند.
نبرد لشکر فیک نیوزها

بعضی از رســانه های رسمی خارجی فیلمی از 
پرتاب موشــک های ایرانی را که در عملیات وعده 
صادق٢ به ســوی تل آویو فرســتاده شده بود را به 
عنوان موشــک های اسرائیلی در سر خط خبرهای 
خود کار کرده بودند که به نوع خودش جالب بود. 
عملیــات وعده صــادق که انجام شــد با آن 
حجم از موشــک های ایرانی، همین رسانه ها ادعا 
می کردند که هیچ  کدامش اصابت نکرده و کســی 
از صهیونیست ها به هلاکت نرسیده است اما حالا 
که اسرائیل به خاک ایران تعرض کرده است و ما 
چهار جوان را از دست دادیم، می گویند تعداد شهدا 
خیلی بیشــتر از این حرف ها است و بعداً مشخص 
می شــود که چند نفر جان خود را از دست دادند. 
به طور کلی این رســانه ها از جای دیگری حمایت 
می شــوند و به نوعی رژیم اشغالگر اسرائیل بیشتر 
از اینکــه هزینه ای برای تســلیحات جنگی خرج 
کند، لشکری از خبرنگارانی که اخبار جعلی منتشر 

می کنند را آموزش داده است.

فیک نیوزها؛ لشکر رسانه ای اسرائیل در میدان جنگ

رئیسصندوقرفاهدانشجویانوزارتعلوماز
حذفشرطمعدلازوامهایدانشجوییخبرداد
وافزود:وامدانشجویانمشروطینصفنمیشود.
مســعود گنجی با اشــاره به ثبت نــام وام های 
دانشجویی به خبرگزاری مهر گفت: ثبت نام وام های 
دانشجویی )تحصیلی، ضروری( به جز وام شهریه از 
ابتدای آبان ١۴٠۳ آغاز شده است. ثبت نام وام ودیعه 
مســکن متاهلی نیز از ابتدای مهرماه آغاز شده و تا 
آذرماه ادامه دارد. دانشــجویان در وقت مقرر برای 

ثبت نــام اقدام کرده و به روزهای آخر موکول نکنند 
تا صندوق رفاه دانشــجویان نیز در اسرع وقت وام ها 

را به حساب دانشجویان واریز کند.
گنجی با بیان اینکه برخلاف گذشته، شرط معدل 
هیچ تاثیری در میزان وام های دانشــجویی نخواهد 
داشت، ادامه داد: در دوره های پیش دانشجویانی که 
مشروط می شدند میزان وامی که دریافت می کردند 
درمرحله اول نصف شده و بعد قطع می شد، درحال 
حاضر شرط معدل، شرط مشروطی و غیرمشروطی 

از وام دانشجویی برداشته شده و دانشجویان به طور 
کامل وام های تحصیلی را دریافت می کنند.

براســاس ایــن گــزارش، مبلــغ وام تحصیلی 
دانشــجویان، پیش از این، 7 میلیون تومان بود که 
اکنون بــه ١٠ میلیون تومان افزایــش یافته و وام 
ضروری نیز تا ٢٠ میلیون تومان افزایش داشته است.
دانشجویان از اول آبان ماه سال جاری می توانند 
نســبت به ثبت نام خود در ســامانه صنــدوق رفاه 

دانشجویان اقدام کنند.

 میزان وام تحصیلی برای مقاطع کارشناســی از
۳ به 5 میلیون تومان، کارشناســی ارشد از ۳ به 7 
میلیــون و 5٠٠ هزار تومــان و دکتری از 7 به ١٠ 

میلیون تومان افزایش یافته است.
میــزان وام ودیعــه مســکن از ٢5 میلیــون 
 تومــان در تهران بــه ٢٠٠ میلیون تومان رســیده
 و ٢٠ میلیون تومام وام ودیعه مسکن شهرهای بزرگ به
 ١5٠ میلیــون تومــان و وام شــهرهای کوچــک

به ١٠٠ میلیون تومان رسیده است.

رئیسصندوقرفاهدانشجویان:

شرط معدل از وام های دانشجویی حذف شد

وزیربهداشت:

»جوانی جمعیت« الزام قانونی، تأکید ویژه رهبری و وظیفه ملی ما محسوب می شود
وزیربهداشتگفت:جوانیجمعیتاز
الزاماتقانونی،موردتاکیدویژهرهبرمعظم
انقلابووظیفهملیمابهحسابمیآید.

به گزارش وبــدا، محمدرضا ظفرقندی در 
اولین اجلاس رؤسای دانشگاه ها و دانشکده های 
علوم پزشکی که به صورت غیرحضوری برگزار 
شــد، اظهارداشــت: جوانی جمعیت از الزامات 
قانونــی، مورد تاکید ویژه رهبر معظم انقلاب و 
وظیفه ملی ما به حساب می آید چون کشور در 
آینده به سمتی می رود که با سالمندی تولید، 

جوانی، نشاط و کارآمدی به تدریج از بین می رود.
ظفرقندی افزود: جوانی جمعیت از مهم ترین 
مطالبات ما از دانشگاه های علوم پزشکی است. 
این قانون دارای منابع و اعتباراتی اســت و در 
جوانی جمعیت به نگاه سیســتمی نیاز داریم. 
به عنوان نمونه برای بهورزان و مراقبان سلامت 
مشوق ایجاد و در جهت رفع مشکلات، مشاوره 

و فرهنگسازی اقدام  کنیم.
وی بــا بیان اینکــه اقدامــات اخیر وزارت 
بهداشــت در حوزه دســتیاری موجب افزایش 

انگیزه و امید در بین دستیاران شده است، ادامه 
داد: در دو ماه اخیر برای افزایش حقوق دستیاران 
اقداماتی انجام شــد کــه از اول مهرماه، حقوق 
آنها بر اســاس فرمول اعلامی، افزایش می یابد. 
همچنین در بودجه ١۴٠۴ نیز به درخواســت 
دیرینه دستیاران مبنی بر برخورداری از بیمه و 
حقوق شغلی توجه شده که امیدواریم در مجلس 
نیز مصوب شود که موجب گشایشی در توجه به 

پزشکان جوان شود.
وزیر بهداشت با اشاره به اجرای طرح دارویار 

از سال گذشته در کشــور، عنوان کرد: در این 
طرح ارز ترجیحی از واردات حذف و مقرر شده 
بود که مابه التفاوت آن به بیمه ها پرداخت شود 
اما منابع در نظر گرفته شده در اختیار بیمه ها 
و دانشگاه های علوم پزشکی قرار نگرفته است؛ 
ما به دنبال جبران کسری منابع طرح دارویار از 
منابع دیگر از جمله صندوق توسعه ملی هستیم. 
همچنین پیگیری می کنیــم که باقی مانده ارز 
ترجیحی تجهیزات مصرفی مربوط به 6 ماه دوم 

امسال تامین و پرداخت شود.

رئیسکلدادگســتریاســتانتهرانبا
اعتباری تعاونی پرونــده اعلامصدورحکم
مولیالموحدینگفت:بــاحکمصادرهبانک
ایرانزمینازناترازیمالیبهطورکاملخارج

ومطالباتبانکمرکزیوصولمیشود.
به گزارش خبرگزاری میزان، یکی از پرونده های 
مهمی که در مجتمع قضائی تخصصی ویژه رسیدگی 
به جرایم اقتصادی رســیدگی شــد، پرونده اتهامی 
مدیران تعاونی مولی الموحدین است که می توان آن 
را یکی از بزرگ ترین پرونده های فساد اقتصادی نامید.

 رئیس کل دادگستری استان تهران در رابطه با 
جزئیات پرونده تعاونی اعتباری مولی الموحدین گفت: 
شرکت تعاونی اعتباری مولی الموحدین با مالکیت و 
مدیریت دو شــخص حقیقی بــه نام های علیرضا و 
محمدرضا امیرحسنخانی برای ارائه خدمات اعتباری 
به اعضای تعاونی در ســال ١۳77 تشکیل شد، ولی 
مدیــران آن بدون توجه به قوانین و مقررات به طور 
غیرمجاز به انجام عملیات پولی و بانکی در سراســر 
کشور در قالب ۳5٠ شعبه و خارج از اعضای تعاونی 

اشتغال مداوم داشتند.
 علی القاصــی افزود: علی رغم اینکه در ســال 
١۳٨۳ بــا تصویب قانون تنظیم بازار غیرمتشــکل 
پولی، اشــتغال غیرمجاز به عملیات بانکی تحت هر 
شرایطی جرم انگاری شده بود، متهمان به این قانون 
توجهی نکرده و به عملیات بانکی غیرمجاز خود ادامه 
دادند تا اینکه در سال ١۳9٠ بانک مرکزی به منظور 
جلوگیری از اقدامات مجرمانه متهمان، ســاماندهی 
تعاونی مولی الموحدین از طریق بانک تازه تاســیس 

ایران زمین را در دستور کار خود قرار داد. 
القاصی با بیان اینکه مدیران این تعاونی اعتباری 
بــا نقض قوانین و مقــررات بانکی مرتکب تخلفات، 

جرایــم متعدد و کلان شــده اند، ادامه داد: از جمله 
اقدامات مدیران این تعاونی اعتباری جمع آوری بیش 
از چهارهزار میلیارد تومان سپرده مشتریان و برداشت 
به نفع خود و هزینه در داخل و خارج از کشور است.

وی بیان داشت: همچنین مدیران تعاونی اعتباری 
مولی الموحدین به منظور توسعه و تعمیق عملیات 
مجرمانه خود، سیاســت تصاحب مدیریت از طریق 
تملک حداکثری ســهام از بانک ایران زمین را اجرا 
کردند که در نتیجه این اقدام، سهام حداکثری بانک 
ایران زمین و مدیریت این بانک را در اختیار گرفتند. 
متهمــان نه تنها به تعهدات تعاونی، مبنی بر انتقال 
اموال و دارایی ها به بانک ایران زمین )معادل تعهدات 
و سپرده های مشتریان به میزان چهار هزار میلیارد 
تومــان( عمل نکردند؛ بلکه در یک اقدام حدود پنج 
هزار میلیارد تومان از منابع بانک را با بهانه های واهی 
از قبیــل رفع موانع انتقال املاک و دارایی ها، به نفع 

خود خارج کردند.
به گفته رئیس کل دادگســتری استان تهران، 
این دو اقدام مجرمانه متهمان باعث شد که در طول 
سال های ١۳9٠ الی ١۳9١ حدود چهار هزار میلیارد 
تومان و در طول ١۳9۳ الی ١۳97 حدود پنج هزار 
میلیــارد تومان از بانک ایران زمین در حق متهمان 
پرداخت و بانک ایران زمین با کمبود شــدید منابع 

مواجه شود. 
القاصی بیان داشت: نفوذ متهمان در بانک ایران 
زمین و وســعت و عمق اقدامات مجرمانه و خلاف 
قانــون آنها، بانک را در وضعیت بحران زده قرار داد 
بــه نحوی که بانک مرکزی با اعمال ماده ۳9 قانون 
پولی و بانکی، با عزل هیئت مدیره و استقرار هیئت 

سرپرستی، مدیریت این بانک را بر عهده گرفت. 
وی افزود: مدیران بانک ایران زمین، بانک مرکزی 

و سهامداران عمده از متهمان پرونده به اتهام اخلال 
کلان در نظام پولی و اقتصادی کشور و جرایم دیگر 
اعلام شــکایت کردند و براساس گزارش های پلیس 
امنیت اقتصادی به دادسرای تهران، در سال ١۳9٨ 
پرونــده ای در این خصوص در دادســرای اقتصادی 

تنظیم شد.
رئیس کل دادگستری تهران گفت: بعد از انجام 
تحقیقات در اردیبهشــت امســال پرونده با صدور 
کیفرخواست به شعبه اول دادگاه ویژه جرایم اقتصادی 
ارجاع شــد. دادگاه بعد از برگزاری چندین جلســه 
رسیدگی در نهایت در شهریورماه سال جاری حکم 

این پرونده را صادر کرد.
القاصی در رابطه با حکم صادره از ســوی دادگاه 
اظهار داشت: براســاس حکم صادره متهمان اصلی 
پرونده به اتهام مشــارکت در اخلال کلان در نظام 
پولی و اقتصادی کشور به ٢٠ سال حبس تعزیری، 
شلاق، ضبط کلیه اموال و عایدی ناشی از جرم اخلال 
و محرومیت از حقوق اجتماعی و محرومیت از تاسیس 

و عضویت در شرکت های تجاری محکوم شدند.
وی ادامــه داد: همچنین دادگاه حکم به انحلال 
شرکت تعاونی مولی الموحدین داد و مقرر شد که اداره 
تصفیه امور ورشکستگی دادگستری استان تهران با 
هماهنگی بانک مرکزی و دادســرای مجری حکم 

نسبت به تصفیه امور تعاونی اقدام کند. 
رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: طبق 
حکم دادگاه تمامــی اموال و املاکی که متهمان از 
محل وجوه متعلق به بانــک ایران زمین خریداری 
کرده بودند؛ به عنوان عایدی ناشــی از جرم اخلال 
تلقی شــده و حکم به ضبط این اموال به نفع بانک 

ایران زمین صادر شد.
القاصی بــا بیان اینکــه ارزش روز این اموال و 

املاک بیش از 7٠ هزار میلیارد تومان اســت، ادامه 
داد: طبق حکم دادگاه مقرر شده است کارشناسی و 
قیمت گذاری املاک برای انتقال به بانک ایران زمین 
طبق تاریخ انتقال پرتفوی یعنی تاریخ انتقال دیون 
و تعهدات )9٠/١٠/١7( ارزیابی و به بانک ایران زمین 

منتقل شوند. 
وی بیان داشت: در حکم صادره مقرر شده است 
که از محل کلیه اموال و املاکی که متهمان از محل 
جرایم ارتکابی تحصیل کرده اند؛ ابتدا مطالبات بانک 
ایران زمین و ضرر و زیان وارده به این بانک پرداخت 
شود و سپس از محل این اموال مطالبات بانک مرکزی 
از بانک ایران زمین که بیش از 5٠ هزار میلیارد تومان 
است تسویه شود و باقیمانده اموال به عنوان عایدی 
ناشی از جرم اخلال در نظام اقتصادی در حق دولت 

ضبط شود. 
رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه 
سهام متهمان در بانک ایران زمین بیش از 6۴ درصد 
اســت گفت: به موجب حکم صادره، بانک مرکزی 
مکلف شــده است که این ســهام را در بورس اوراق 
بهادر یا فرابورس به فروش رسانده و وجه حاصل از 
فروش بابت ضرر مال و ردمال متهمان لحاظ شود. 

القاصــی افزود: در حکم صادره ارزش روز عواید 
حاصل از جرایم ارتکابی متهمان با ســه شــاخص 
هموزن نرخ ارز، نرخ طلا و نرخ شاخص بانک مرکزی 
محاســبه شده است. با محاسبه ارزش میانگین سه 
شــاخص، ارزش روز عواید ناشــی از جرایم ارتکابی 

متهمان بیش از ۳٠٠ هزار میلیارد تومان است.
وی گفــت: با حکم صــادره بانک ایران زمین از 
ناترازی مالی بــه طور کامل خارج و مطالبات بانک 
مرکزی از بانک ایران زمین بابت استقراض این بانک 

وصول می شود.

متهمانپروندهبه۲۰سالحبسوضبطکلیهاموالمحکومشدند

خروج »بانک ایران زمین« از ناترازی با ورود دادگستری تهران
به پرونده »تعاونی اعتباری مولی الموحدین«

۸۸نفــرازمددجویانزندانهایاســتان
خراسانرضوی،شمالیوجنوبیباحضورجمعی

ازمسئولانکشوریواستانیآزادشدند.
به گزارش خبرگزاری میزان، ٨٨ نفر از مددجویان 
جرایم غیرعمد اســتان های خراسان رضوی، شمالی 
و جنوبــی طی مراســمی و با حضور حجت الاســلام 
والمسلمین مروی تولیت آستان قدس رضوی، استاندار 
خراسان رضوی و تعدادی از مسئولان کشوری و استانی 

آزاد شدند. 
رئیس کل دادگســتری خراسان رضوی، به همراه 
حجت الاسلام والمسلمین مروی و جمعی از مقامات و 
مسئولان کشوری و استانی، ازبندهای مختلف زندان 

مشهد بازدید کردند.
این بازدید پس از برگزاری مراســم آزادسازی ٨٨ 

زندانی جرایم غیرعمد و با حضور مسئولان در بندها و 
کارگاه های تولیدی زندان مرکزی مشهد انجام گرفت.

 گفتنی اســت، در مراســم دیروز، علاوه  بر آزادی 
٨٨ نفر ازمددجویان زندان مرکزی مشــهد، سه تن از 
محکومان قصاص نفس نیز با تلاش مســئولان قضائی 

از طناب دار رهایی یافتند.
 در این مراســم ابراهیمی، معاون توسعه مدیریت 
و منابع ســازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی 
کشور با تشریح سیاست های دستگاه قضائی در دوران 
تحول در زمینه کاهش جمعیت زندان ها و حمایت از 
خانواده مددجویان گفت: با مساعدت مقامات عالی قدر 
دستگاه قضائی، مشارکت آستان قدس رضوی و جمع 
زیادی از خیرین و ســتاد مردمی دیه، در سال جاری 

۳۳۳ نفر آزادی داشتیم.

باحضورتولیتآستانقدسرضوی

 ۸۸ نفر از مددجویان جرایم غیرعمد 
زندان های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی آزاد شدند


